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 COLOMBIA  
 300    w               1935 Barranquilla Olympics, complete set, l.h. (if at all), fresh, mostly v.f., cat. $1,225..........(427-36) 500.00  

 

 301    (w)            Air Post. 1920 10c Lighthouse, unused without gum as issued, h.r., large margins all around, rich 
colors, tiny toned speck on back of left margin, still fresh and v.f. stamp. Only 50 unused examples 
have been recorded, cat. $4,500................................................................................................(C6) 2,500.00 

 

 302    `               1920 10c Ocean Liner, used in combination with 3c National stamp on small cover from Cartagena 
(22 February 1920) to Barranquilla, v.f., with arrival pmk on back, signed Kessler, cat. $2,000 ...(C10) 1,500.00 

 303    `               Flight Covers. 1930 (24 Feb) f lown cover from Cali, via Cristobal (Canal Zone) and Panama to 
Buenos Aires, attractively franked with Colombian stamps used in combination with Canal Zone 20c 
surcharge, with transit and arrival pmks  (web photo) ........................................................................ 250.00 

 CRETE  
 304    ws`         1885-1900 selection on album page, with Ottoman Rule, 1885 cover from Candia to Constantinople, 

franked on back with Turkish 1pi (Scott 69), also 1898 British Administration 20pa violet (No.1), 
Heraklion pmk, Russian Sphere 1899 1m green (10), and 1900 National Assembly (No.50), fine ........ 250.00 

 Russian Administration  
 305    `               1899 1m green and 2m rose, each t ied by straight-l ine Rethymnon cancel on back of locally 

addressed cover, fine and very rare on cover ....................................................................(10E,12E) 500.00 
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 CUBA  
 306    `               1842 two outer FLs from Havana to London, endorsed per “Columbia” or “Columbus”, each with 

oval “Forwarded by / New York / Collomb & Iselin” markings, both showing red London arrival pmks, 
one with boxed “Liverpool SHIP”, vertical filing folds, fine ........................................................................ 150.00 

 307    `               1874 cover from New York to Havana, franked with U.S. 10c brown, tied by foreign mail cancel, 
with “Columbus” endorsement and “NA1” stamped on arrival, also Havana cds on back, overall 
toning, otherwise fine.  Also included 1876 letter from Havana to New York, sent per “Columbus”, 
New York “Due 5” Cents on arrival ................................................................................................................ 150.00 

 308    (w)            1910 1c brown & violet, center inverted, unused without gum, perfectly centered, v.f., cat. $350 .......
..................................................................................................................................................................(239a) 150.00 

 309    P                1914 Map of Cuba, 2c carmine rose, large die proof, die sunk on card, fine-v.f.  (web photo) .(254P) 150.00 

 310    P                1954-56 Portraits, 2c, 6c, 10c, 12c, 15c, 56c and $1 green, large die proofs with serial numbers at 
bottom, each with archival staple holes, otherwise fine-v.f., scarce  (web photo)..................(520/28P) 500.00 

 311    P                Revenue Stamps. 1954 Livestock Protection Revenue proofs in black, four different card mounted, 
stamp plus coupon of 20c, $1 and $5, plus another with value tablets blank, “Cia P Fernandez S.A. 
Habana” imprints, occasional minor toning, mostly v.f. .............................................................................. 250.00 

 312    P                1954-56 Tobacco Stamp, 50c green imperf. proof, uncut vertical pair, some toning, otherwise fine-
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................................. 200.00 

 313    P                1954-56 Documentary Stamps, 1c, 2c, 5c and 10c, four different die proofs in black, each with 
serial number at bottom, v.f.  (web photo) ..................................................................................................... 300.00 

 DANISH WEST INDIES  
 314    `               1856 (13 Oct) FL from Frederiksted, sent via St. Thomas, London and Hamburg to Copenhagen, red 

Paid at St. Thomas” Crowned Circle and London “Paid” markings, supported by numerous transit 
and arrival pmks, usual filing folds, fine ....................................................................................................... 300.00 

 

 315    `               1873 (4 July) large part of a FL (reduced at left), sent from Baltimore June 21st, via New York and 
Steamer to St. Thomas, from there to Guadeloupe, franked with pair of 30c Ceres, canceled by 
Anchor, with corresponding octagonal “St. Thomas” departure pmk alongside, framed “P.P.”, with 
oval “J.F.Laferrere & Co. St. Thomas” forwarding agent’s hs and Guadeloupe arrival cds on back, 
filing fold through one of the stamps, fine Inter-Antilles rate letter from the French Consular agency 
in St. Thomas to Guadeloupe ......................................................................................................................... 500.00 
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 316    `               1894 (16 Aug) registered cover from St. Thomas to Halifax, Nova Scotia, franked with 5c and 12c 
Bicolor, tied by departure cds, New York transit and Halifax arrival pmks on back, minor cover 
flaws, uncommon destination .......................................................................................................................... 300.00 

 DANZIG  

   

 317    w               1920 “Grosse Innendienst”, 60pg magenta, 2m gray blue, l .h., signed Dr.Dub, etc., with 1999 
Dr.Oechsner certificate (Mi.47,49) cat. $2,450 .................................................................................(44,48) 1,000.00 

 DENMARK  
 318    `               1919 (4 Jan) small cover used locally in Thorshavn, franked with 5o green and diagonal bisect of 4o 

blue, tied by departure cds, with arrival pmk on back, fine usage from Faroe Islands, cat. $1,250 .....
....................................................................................................................................................................(88a) 300.00 

 319    `               1919 (6 Jan) cover (with letter datelined “Kalbale”) used locally in Thorshavn, franked with 5o green 
and diagonal bisect of 4o blue, tied by departure cds, fine usage from Faroe Islands, cat. $1,250.....
(88a) 300.00 

 DUBAI  
 320    wwa         1963 Centenary of Red Cross, perf. and imperf. sheets of 50, n.h., v.f. (SG 26-33,var)  (web photo)

...............................................................................................................................................(18-21,C9-12,var) 500.00 

 EGYPT  
 321    `               1866 1pi rose lilac, tied by “Poste Vice-Reali Egiziane Cairo” (Jan 2, 1867) cds on complete FL 

addressed to Alexandria, with next-day arrival pmk, filing fold away from the stamp, fine example of 
1 Piastre domestic rate ...............................................................................................................................(7) 400.00 

 

 322    `               1878 (24 Jan) small cover from Port Said to Marseille, franked with single 30c Ceres, tied by “Port-
Said Paq. Fr.N No.1” maritime departure pmk, repeated alongside, with 1 Feb.1878 arrival cds on 
back, fine example of a maritime pmk tying the stamp on cover .............................................................. 500.00 
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 323    wwa         The Kingdom of Egypt was created in 1922, with King Fuad I installed as its first ruler. A passionate 
philatelist, he was instrumental in creating various commemorative issues, many featuring portraits 
of himself. In 1926, to celebrate his 58th birthday, a special high value stamp of the King as a naval 
commander was released, followed by a set of three International Navigational Congress pictorials. 
Before the year was out, Fuad announced that 1,500 copies of his birthday stamp (printed in sheets 
of 25) plus a limited number of the ship stamps (printed in gutter panes of 50), would be overprinted 
“Port Fouad” in conjunction with the inauguration of a new town being built to relieve congestion in 
Port Said. As rumors spread quickly that these new overprinted stamps would be a “profitable 
investment”, officials in charge bought up most of the available stocks for themselves. In the post 
offices there was intense disappointment and riots broke out. The New York Times reported that 
f ive people died in their quest for the stamps. While The “Port Fouad” overprints are now 
catalogued at between ten and a hundred times the price of the original issues, the catalogue value 
fai ls to recount the human cost (“Stamp Magazine”, “Egypt: Stamps to die for?”, by John 
Winchester, Mar 14, 2012). ............................................................................................................................. 

                             We are pleased to present the “Inauguration of Port Fouad”, Ship of the Hatshepsut 5m, 10m and 
15m values, bottom sheet margin panes of 25, n.h., also 50p violet & red violet, vertical “Port 
Fouad” overprint, complete sheet of 25, posit ions 16-20 (second row from the bottom) are 
perforated 14x14x15 instead of 14x15, minor perf. Separations, some slight hinge reinforcements in 
margin only, stamps n.h., well centered, fresh, mostly v.f., signed Diena, with his 1962 certificate. A 
magnificent gem of Egyptian philately, ex-King Carol of Romania ....................................(121-123,124)  100,000.00 



Cherrystone Auctions  

-46-

March 18-19, 2025

 
 324    ww            1938 King Farouk’s 18th Birthday, £1 green, horizontal imperforate pair, center omitted, n.h., v.f., 

only 50 printed ....................................................................................................................................(224var) 5,000.00 

 

 325    ww            Semi-Postals. 1956 2nd Pan-Arab Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of 
three, n.h., v.f. (SG MS13-14, £3,400) cat. $3,500 .......................................................................(B13-15) 1,500.00 

 

 326    Pa             Postage Dues. 1884 10pa-5pi green, imperforate presentation sheet showing five different values in 
blocks of four, unused without gum, folded between stamps, v.f., extremely rare ................................. 1,000.00 
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 ESTONIA  
 327    `               Zeppelin Flights. 1933 2nd SAF card from Tallinn to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet, rare  500.00 

 Rakwere  

 

 328    `               Postal Stationery. 1918 large part of wrapper 20k on 2k green (size 134x206mm), canceled 
“Wesenberg Estl. 19.11.18”, unaddressed, appropriately folded, fresh and v.f., with 2025 Lobbering 
certificate (“Ein nahezu komplettes Streifband wie hier gehort zu den Seltenheiten der estnischen 
Philatelie”). A rarity of Estonian philately, only 137 overprinted, most were cut to shape ..........(Mi.3) 2,000.00 

 German Occupation of Dorpat  
 329    ww            1918 surcharges, set of two horizontal strips of five, n.h., v.f., cat. $1,250 ..................................(N1-2) 500.00 

 ETHIOPIA  
 330    w               1911 Dire-Dawa Provisional Surcharges, set of seven, l .h., f ine-v.f., signed Brun, with 2000 

Raybaudi certificate. A rare set unused, less than 20 recorded (YT 93-99, €1,750) ...............(94-100) 750.00 

 Italian Occupation  

  

 331    wwa         Air Post. 1941 Italian East Africa, Military mail, red and green Air Post labels, sheet corner margin 
blocks of four, with Addis Abeba Printing Office imprints, unused without gum or n.h. as issued, v.f., 
scarce, cat. €8,000 ..........................................................................................................................(Sass.1,2) 1,500.00 
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 FINLAND  
 332    `               1930 Zeppelin 1930 overprint, horizontal pair used on f lown Zeppelin cover from Helsinki to 

Friedrichshafen, v.f., with arrival pmk ....................................................................................................(C1) 500.00 

 333    `               Zeppelin Flights. 1930 Helsinki flight to Friedrichshafen, cover franked with bottom sheet margin 
block of four of 10M Zeppelin 1930 overprints, addressed to Sweden, with Friedrichshafen transit 
and Stockholm arrival, v.f. and scarce franking ...................................................................................(C1) 750.00 

 FRANCE  

 

 334                      1811 Napoleon I, single page letter sheet to Count Mollien (Nicolas Francois, Count Mollien was 
frequently consulted by Napoleon on financial matters, and after the Proclamation of the Empire 
(May 1804) Councilor of State), regarding the King of Spain and transfer of funds, signed 
“Napoleon”, St. Cloud, 13 June, 1811 (letters signed “Napoleon” in full are rare) ................................. 2,500.00 

 335    w               1862 1fr lake, Re-issue, h.r., v.f., with Roumet certificate (YT 18d) cat. $1,500 ............................(21c) 750.00 

 336    s               1863 5fr violet gray, neat Marseille cds, well centered, fine, cat. $750 (web photo) .......................(37) 100.00 

 337    s               1863 5fr gray l i lac, canceled “1” numeral (Paris Star), signed Brun, etc., with von der Weid 
certificate, fine, cat. $750 ..........................................................................................................................(37) 150.00 

   

 338    `               1873 (9 Apr) registered, insured cover from Paris to Capestang, paying 9.20fr with 5c, 15c and 
5x80c Ceres, used in combination with single 5fr gray, all canceled by “4” Paris star pmks, red 
“Charge” cachet on front, Bordeaux a Cette transit and Capestang (11.4.73) arrival pmks on back, 
f ive intact wax seals, faint toning, f ine and attractive mixed 4-color combination cover, signed 
Calves, with 2001 Behr certificate ..........................................................................................................(37) 2,000.00 
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 339    `               1873 (30 July) FL from Paris to Bordeaux, paying 45c with a combination of  25c blue and vertical 
tete-beche pair of 10c brown on rose, all t ied by “7” Paris Star, with octagonal departure pmk 
alongside, with transit and arrival markings on back, v.f. and attractive franking on special rate 
letter, signed Brun, with 2005 Behr certificate (YT 58c, €6,500) cat. $3,000 ..................................(55a) 1,500.00 

  

 340    `               1875 (11 Nov) 15c bistre rose (error, cliche of 15c in plate of 10c), clipped perforations at right, 
used in combination with 5c Type Sage (couple of short perfs) on postal card from Millau to Paris, 
with departure and arrival pmks below, f ine and scarce usage of the color error, the sender 
mistakenly considered the 15c being the same color as 10c, adding 5c adhesive to pay the required 
15c  office to office rate, minor card creases away from the stamps, signed Brun, with 2012 Behr, 
2014 Goebel and 2015 Brun certificates (YT 55b, €50,000) .............................................................(60a) 7,500.00 

 

 341    ww            1900 Type Merson, 2fr violet and yellow, overprinted “Annule”, top sheet margin part gutter at top, 
n.h., with horizontal pen line on back (applied to prevent fraudulent use), v.f. and rare “Cours 
d’Instruction” training stamp, with Sismondo certificate (Maury 8) cat. €3,500 ............................(126S) 1,000.00 
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 342    w               1923-29 Congres de Bordeaux and Le Havre Exhibition overprints, two different, h.r., fresh and v.f., 
cat. $1,040 (web photo) ...................................................................................................................(197,246) 250.00 

 343    w               1923-29 Congres de Bordeaux and Le Havre Exhibition overprints, two different, h.r., fine-v.f., cat. 
$1,040 (web photo) ...........................................................................................................................(197,246) 250.00 

 344    `               1923 Congres de Bordeaux, tied by Exhibition pmk (26.6.23) on cover to Germany, also “The Smile 
of Reims”, used on cover to USA, fine-v.f., cat. $875 .................................................................(197,B34) 150.00 

 345    w               1929 20fr Pont du Gard, three copies, h.r., well centered, fine-v.f., cat. $825 (web photo) .........(253) 150.00 

 346    wwa         1929 Pont du Gard, 20fr orange brown, type III, lower left sheet corner margin block of four (date is 
incorrect “16.9.37”), n.h., v.f., with Roumet certificate (YT 262, Maury 262 IIB, €3,750) ..........(254A) 750.00 

 

 347    ww            1935 S.S. Normandie, 1.50fr pale blue, imperf. bottom margin single, n.h., v.f., with handstamp 
guarantee.  An extremely rare imperforate variety .....................................................................(300avar) 1,500.00 

 348    P                1948 Marianne de Gandon definitives, 4fr-15fr, eight different imperforate epreuves de luxe, v.f. (YT 
807-13,827)  (web photo) ................................................................................................................................. 100.00 

 349    P                1949 UPU, 25fr imperf. and gummed trial color proofs, three singles and four pairs, various colors, 
including carmine and ultramarine, n.h., v.f. .....................................................................................(636P) 250.00 

 350    Pa             1949 UPU, 25fr emerald green and ultramarine, imperf. and gummed trial color proofs, two sheet 
margin blocks of four, n.h., v.f. ...........................................................................................................(636P) 250.00 

 351    ww            1957 Le Quesnoy, also 35fr and 70fr, perforated and gummed souvenir sheet of three, n.h., v.f., 
only 20 (!) printed (YT 1105,1118-19, €1,100) ............................................................................................. 400.00 

 352    ww            1959 Technological Development, perforated and gummed souvenir sheet of four, n.h., natural gum 
skip at top, v.f., only 20 (!) printed (YT 1203-06, €1,100) .......................................................................... 400.00 

 353    wwa         1993-96 selection of four different imperforate booklet panes of six, eight, ten and twelve, with 
Stamp Day, Christmas, Movie Stars, French-Swedish Cultural Relations, n.h., v.f. 
(2394a,2415a,2510a,B661a,var)  (web photo) ..............................................................(2394a/B661a,var) 150.00 

 354    wwa         1993-96 selection of 11 different imperforate booklet panes of six, eight, ten and twelve, with Stamp 
Day, Christmas, Movie Stars, Marianne de Dulac, Red Cross, Famous Detectives, etc., n.h., v.f. 
(2394a,2409a,2451a,2510a,B661a/669a,var)  (web photo) ........................................(2394a/B676a,var) 500.00 

 355    w               Semi-Postals. 1917-19 Orphans of War, seven different (missing 50c+50c), l.h. or h.r., 1fr+1fr 
creases, others fine-v.f., cat. $2,296 ..........................................................................................(B3-7,9-10) 300.00 

 356    ww            1928 Industry & Agriculture, Types I+II+III, se-tenant sheet corner margin horizontal strip of three, 
stamps n.h., exceptionally well centered, v.f (YT €1,400 plus 20% for centering). ......................(B27) 200.00 

 357    wwa         1928 Industry & Agriculture, lower left sheet corner margin block of four (types I and III), n.h., 
natural gum wrinkles, otherwise v.f., with 2018 Roumet certificate, cat. $900 ...............................(B27) 250.00 

 358    wwa         1928-31 Industry & Agriculture, also Provinces, blocks of four, the latter lower right sheet corner 
margin, stamps n.h., v.f., cat. $2,100 ..............................................................................................(B27,38) 300.00 

 359    wwwa      1930 The Smile of Reims, lower left sheet corner coin date block of four, one stamp l.h., others 
n.h., v.f., cat. $520 ...................................................................................................................................(B34) 200.00 
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 360    wwa         1931 Allegory, French Provinces, lower left sheet corner margin coin date block of four, n.h., v.f., 
with 2018 Roumet certificate, cat. $1,200 ............................................................................................(B38) 300.00 

 361    Pa             1956 Famous Men, imperf. collective sheet of six, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. (YT 
1066-1071) cat. €690 ..................................................................................................................(B303-308P) 200.00 

 362    P                1957 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1108-1113) cat. €625 (web photo) .....................................................................................(B312-317P) 200.00 

 363    Pa             1959 Famous Men, imperf. collective sheet of six, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. (YT 
1207-1212) cat. €525 (web photo) ............................................................................................(B330-335P) 150.00 

 364    P                1960 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1257-1262) cat. €525 (web photo) .......................................................................................(B341-46P) 150.00 

 365    P                1961 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1295-1300) cat. €550 (web photo) .....................................................................................(B350-355P) 150.00 

 366    P                1962 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1345-1350) cat. €530 (web photo) .....................................................................................(B359-364P) 150.00 

 367    P                1963 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1370-1375) cat. €530 (web photo) ..........................................................................(B367-369,371-3P) 150.00 

 368    P                1965 Famous Men, imperf. collective sheets of four, plus set of four epreuves deluxe, fine-v.f. (YT 
1442-1445) cat. €400 (web photo) ............................................................................................(B387-390P) 150.00 

 369    P                1966 Famous Men, two imperf. collective sheets of three, plus set of six epreuves deluxe, fine-v.f. 
(YT 1470-1475) cat. €480 (web photo) .....................................................................................(B394-399P) 150.00 

 370    `               1870-71 Siege of Paris - Par Ballon Monte. 1870 (6 Oct) small FL with 10c+20c Laure, tied by Paris 
star pmk, with Rue Montaigne departure cds alongside, sent on “Le Jean Bart No.2” to Brussels, 
red “PD” and arrival (19 Oct) cds on back, signed Calves, with 2019 Roumet certificate .................... 200.00 

 371    `               1870 (19 Nov) “Gazette des Absents No.9”, with printed “Par Ballon Monte”, franked single 30c 
Laure, tied by Paris star pmk, with Rue St.Lazaire departure cds alongside, red “PD”, carried on 
“General Ulrich” to Prangins, Canton de Vaud, Switzerland, with 28 Nov 70 arrival pmk on back, 
fresh and v.f., signed Lamy, etc. .................................................................................................................... 200.00 

 

 372    `               1870 (8 Dec) small cover with 30c Laure, tied by red “Paris 8 Dec” departure cds, endorsed “Par 
Ballon Monte”, carried on “La Ville de Paris” to Lausanne, Switzerland, fine and scarce, signed 
Diena, with his 1981 certificate (“La Ville de Paris” strayed into German held territory and the entire 
correspondence found on board was confiscated. As such, these covers do not bear arrival 
markings) ........................................................................................................................................................... 500.00 

 373    `               1871 (20 Jan) “Gazette des Absents No.29”, with printed “Par Ballon Monte”, franked single 20c 
Laure, t ied by Paris star “27”, with Gros-Cail lou departure cds alongside, carried on “General 
Bourbaki” to Boulogne, with 23 Jan 71 arrival pmk on back, fresh and v.f. ............................................ 200.00 

 374    w               Air Post. 1927 overprints, two sets of two, well centered, h.r., fine-v.f., cat. $800 ......................(C1-2) 200.00 

 375    ww            1936 50fr ultramarine, red network inverted, lower right sheet corner margin and date (16 June 
1936) single, n.h., v.f., with 1976 Bolaffi certificate, cat. $1,300 ...................................................(C15a) 400.00 

 376    s               1936 50fr Burelage, background inverted, used, two copies, fine-v.f., cat. $750 ........................(C15a) 200.00 
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 377    w               Military Air Post. 1940 Batiment de Ligne Richelieu, specially prepared overprints on French 1.50fr 
Petain, also Mauritania set of two, h.r., fine-v.f. .......................................................................................... 350.00 

 

 378    wwa         1943 Battleship “Richelieu” surcharged 50c on 75c brown, block of four, n.h., few gum skips and 
one stamp with offset on reverse, fine, cat. €6,000 .....................................................................(Maury 1) 1,000.00 

 379    P                Air Post Semi-Officials. 1922 Rouen Aviation Meeting (2-3 Sep, 1923), collection of 75 imperf. 
horizontal pairs, various colors and paper varieties, value tablets blank, fine-v.f.  (web photo)........... 250.00 

 380    P                1922 Rouen Aviation Meeting (2-3 Sep, 1923), collection of 55 perf. and imperf. horizontal pairs, 
various colors and paper varieties, value tablets blank, fine-v.f.  (web photo) ........................................ 250.00 

 381    Pa             1922 Rouen Aviation Meeting (2-3 Sep, 1923), collection of 45 different perforated sheets of 20, 
position 13 in each sheet shows distinct  “SEPTEMBPE” for “SEPTEMBRE” variety, numerals of 
value omitted, various colors, fine-v.f., rare set of sheets  (web photo) ................................................... 2,500.00 

 Franco-Prussian War  

 

 382    `               1872 (14 Feb) FL to Paris, with German Small Shield 2gr ultramarine (3), tied by Metz departure 
cds, with French 15c (3) and 25c Ceres, tied by blue “Paris Etranger” (15.2.1872) pmks (replied on 
17 February handstamp), f i l ing fold through one of the German adhesives, otherwise fine and 
exceptional combination franking with Germany first issue, with 1987 Baudot and 2010 and 2015 
Roumet certificate ............................................................................................................................................ 1,500.00 

 FRENCH COLONIES  
 Cameroun  

 383    w               1915 French Occupation Issues, 10c-2fr, set of 15 (missing 10c red & carmine), h.r., fresh, mostly 
fine-v.f., signed Brun (YT 38-52, €2,885) cat. $2,605 .................................................................(101/115) 750.00 

 French Guiana  

 384    s               1887 5c on 30c brown, used, margins all around, fine, signed Brun, with 2018 Ceres certificate (YT 
7, €1,700) cat. $1,500 ..................................................................................................................................(9) 500.00 
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 Madagascar  
 385    B               1908-23 unexploded “3fr” booklet with panes of 15c, also Senegal 2fr booklet with panes of 10c, 

fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 100.00 

 386    B               1908-23 unexploded “3fr” booklet with panes of 15c, also Senegal 2fr booklet with panes of 10c, 
fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 100.00 

 Mauritania  
 387    w               1906 Issue complete, l.h. or h.r., fine-v.f. set, cat. $435 ..................................................................(1-17) 150.00 

 French Morocco  
 388    s               1903 5c on 5c light blue, unused without gum (canceled), v.f., signed Calves, etc. (YT €1,700) cat. 

$1,400 ...........................................................................................................................................................(24) 500.00 

 Senegal  
 389    B               1908-23 two different unexploded “2fr” booklets, green and red covers, with panes of 10c, fine-v.f.  

(web photo) ......................................................................................................................................................... 100.00 

 Somali Coast  
 390    s               1902 0.05c on 75c gray lilac & orange, blue surcharge, used, v.f., signed Diena, Brun, etc. (YT 34, 

€1,350) cat. $1,100 ..................................................................................................................................(27B) 500.00 

 French Sudan 
 391    s               1894 15c on 75c carmine, rose, used, usual centering, fine and rare stamp, signed Bloch, with 1968 

Friedl certificate, cat. $2,300 ......................................................................................................................(1) 750.00 

 Tahiti  
 392    `               1848 (8 Aug) stampless letter to London, datelined “Tahiti Aug 8, 1848” and addressed to the 

Treasurer of the London Missionary Society, showing arrival pmk (March 13, 1849), manuscript due 
markings, fine and scarce missionary letter sent by Alexander Chisholm (a missionary with the 
London Missionary Society in the South Seas from 1842 to 1860. He and his wife arrived in Tahiti in 
1843, were reassigned to Samoa and returned back to Tahiti and settled at Hitiaa. In 1852 they 
retired to Raiatea, where they continued as missionaries until 1860) ...................................................... 400.00 

 Togo  
 393    s               1914 20pf blue, “Togo Occupation Francaise” overprint, 3½ mm space between “Togo” and 

“Occupation”, used, fine, signed Calves (YT 25a, €1,000) cat. $875 .............................................(158a) 200.00 

 

 394    `               1914 surcharged “10” on 5pf green, horizontal strip of three, right stamp bisected left half, paying 
25pf on cover from Anecho (20.12) to Porto Novo (Dahomey), some minor toning, bit roughly 
opened on back, fine cover, with French Colonial “Porto-Novo Dahomey” (20 Jan 15) arrival pmk, 
cat. €10,000 ...........................................................................................................................................(Mi.2H) 1,200.00 
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 GERMANY  
 395    ww            1900 Reichspost, 10pf carmine imperforate pair, double impression, one inverted, n.h., natural gum 

creases, v.f., signed Herbert Bloch, Dr.Hochstadter, BPP (Mi.56a UDK) cat. €2,000 .............(55a,var) 500.00 

 396    S                1900 1M carmine, lower left sheet corner margin single, overprint “Specimen”, n.h., v.f., signed 
Engel, GPSY, cat. €1,200................................................................................................................(Mi.63SP) 200.00 

 

 397    w               1915 20pf dark violet blue (watermarked), imperforate top sheet margin single with “4,00” imprint, 
hinged in margin, stamp n.h., slight gum adhesions, marginal bend well away from the stamp, v.f., 
signed Zenker BPP, also Engel, etc. A rare stamp, catalogued as hinged, cat. €7,500 .....(Mi.87IIdU) 1,500.00 

 398    E                1922 Munich Fair Design Competition Essays (by Siegmund von Weech, Fritz Ehmcke, Franz Paul 
Glass), collection of 11 singles and block of four, showing various colors, mostly n.h., also 40 
different imperforate Essays, different designs for 1¼m-20m values, some signed by Dr.Bohne, 
GPSY, neatly displayed on pages ............................................................................................(Mi.199/204) 3,500.00 

 399    `               1941 (29 Oct) registered official cover from Winsen (Aller) to the German Consulate in Tientsin, 
China, framed “Taxe Percue” “205c”, routed “Uber Sud Amerika”, showing transit pmks of Lima, 
Peru (12 Nov 41), New York (12.1.41), “Return to Sender Service Suspended” two line handstamp 
on front, after a long delay censored in New York (8.7.1942), via Hawaii with Honolulu (July 14, 
1942), additional censor and “Released by “I.C.B.” marking, interesting and well traveled cover 
which began its voyage just prior to the Pearl Harbor attack and U.S. involvement in WWII ............... 400.00 

 400    ww            1952 75th Anniversary of “Otto-Motor”, 30pf dark ultramarine, imperforate single, n.h., sl ightly 
disturbed gum, otherwise v.f., with  2014 Schlegel certificate (Mi.150U, €2,00) ......................(688var) 200.00 

 401    ww            1952 75th Anniversary of “Otto-Motor”, 30pf dark ultramarine, imperforate single, n.h., v.f., with 
2015 Schlegel certificate (Mi.150U, €2,00) ....................................................................................(688var) 300.00 

 402    wa            Semi-Postals. 1930 Iposta souvenir sheet of four, two copies, light marginal adhesions, stamps 
n.h., fine-v.f., one signed Peschl, BPP (Mi.Block 1, €1,100) cat. $850 (web photo) .....................(B33) 250.00 

 403    a               1930 Iposta souvenir sheet of four, canceled Berlin 12.9.30 (First Day of issue), v.f. (Mi.Block 1, 
€2,000) cat. $1,500 (web photo) ............................................................................................................(B33) 250.00 

 404    w               1933 Ten Year Nothilfe souvenir sheet of four, l.h. (if at all in margins), stamps n.h., v.f., signed 
Schlegel (Mi.Block 2, €1,500) cat. $1,150 ............................................................................................(B58) 250.00 

 405    w               1933 Ten Year Nothilfe souvenir sheet of four, l.h. (if at all in margins), stamps n.h., v.f., signed 
Schlegel (Mi.Block 2, €1,500) cat. $1,150 (web photo) ......................................................................(B58) 250.00 

 406    (w)a         1935 Ostropa souvenir sheet of four, unused without gum, perfect unblemished condition, v.f., 
seldom offered (Mi.Block 3, €1,300) cat. $975 (web photo) ..............................................................(B68) 250.00 

 407    (w)a         1935 Ostropa souvenir sheet of four, unused without gum, perfect condition, white paper, v.f., 
seldom offered (Mi.Block 3, €1,300) cat. $975 (web photo) ..............................................................(B68) 250.00 

 408    a               1935 Ostropa souvenir sheet of four, “Konigsberg Cranz-Rossitten Schiffspost 27.6.35” cancels, 
perfect condition, white paper, v.f., scarce (Mi.Block 3, €1,100) cat. $825 (web photo)...............(B68) 200.00 

 409    a               1935 Ostropa souvenir sheet of four, “Konigsberg 27.6.35” Exhibition cancels, perfect condition, v.f. 
(Mi.Block 3, €1,100) cat. $825 (web photo) .........................................................................................(B68) 200.00 
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 410    a               1935 Ostropa souvenir sheet of four, “Konigsberg Grosses Moosbruch Schiffspost 30.6.35” cancels, 
perfect condition, v.f. (Mi.Block 3, €1,100) cat. $825 (web photo) ...................................................(B68) 200.00 

 411    w               Air Post. 1930 Zeppelin Issues, set of three, plus South America and Polar Flight, l.h. or h.r., fine-
v.f., signed Schlegel, etc. (Mi.€1,642), cat. $1,302 .......................................................................(C35-42) 250.00 

 412    w               1930 South America Flight, 2m and 4m set of two, horizontal watermark, l.h. (if at all), v.f., signed 
Schlegel (Mi.438039Y, €660) cat. $500 ..........................................................................................(C38-39) 150.00 

   
                                                                    413                                                       415 

 413    ww            1931 Polar Flight, 1m-4m set of three, n.h., post off ice fresh, perfectly centered, v.f.,  signed 
Schlegel, BPP (Mi.456-58. €4,400) cat. $3,250 .............................................................................(C40-42) 750.00 

 414    w               1933 Chicago Flight, 1m-4m, set of three, h.r., v.f., with 2008 Schlegel certif icate (Mi.496-98, 
€1,200) cat. $900................................................................................................................................(C43-45) 150.00 

 415    ww            1933 Chicago Flight, 1m-4m set of three, n.h., well centered, post office fresh, v.f., signed Schlegel 
(Mi.496-98, €4,300) cat. $3,250 .......................................................................................................(C43-45) 750.00 

 416    s               1933 Chicago Flight, 1m-4m, set of three, used, fine-v.f., signed Schlegel (Mi.496-98, €1,000) cat. 
$755......................................................................................................................................................(C43-45) 150.00 

 417    ww            1933 Chicago Flight, 2m and 4m, two of each, sheet corner margin singles, well centered, post 
office fresh, v.f., some signed Schlegel (Mi.497-98, €1,400) cat. $1,040 ..................................(C44,45) 200.00 

 418    `               Zeppelin Flights. 1930 South America Flight, 2m and 4m used on separate covers, one canceled on 
board and sent to Czechoslovakia, the other to Rio de Janeiro, fine-v.f., cat. $850 ...............(C38-39) 500.00 

 419    `               1930 Polar Flight set of three, used on card and two covers to the Icebreaker Malyguin, couple of 
minor toned specks away from the stamps, fine-v.f., with arrival markings and appropriate cachets, 
cat. $1,425 ...........................................................................................................................................(C40-42) 300.00 

 420    `               1931 Polar Flight cover to the Icebreaker “Malyguin”, franked with 4m brown, t ied by Berl in 
departure cds, with corresponding cachet and arrival pmk alongside, v.f., cat. $815 ...................(C42) 200.00 

 421    `               1935-40 four legal size covers, three from Brazil to Airship Graf Zeppelin in Friedrichshafen, corner 
cachet “Sindicato Condor Ltda,” the other from “Deutsche Zeppelin-Reederei G.m.b.H.”, window 
envelope franked with 12pf, with Frankfurt pmk, some cover wear, otherwise fine  (web photo) ......... 250.00 

 422    `               Naval and Maritime Mail. 1917 Submarine Mail, cover from Frankfurt, franked with 20pf (Mi.87IIa), 
addressed to Tientsin, China, with “Bremen T.B. D.O.R.” datestamp, “Via San Francisco” and three-
line “Zuruck - Wegen Einstellung das Tauchboot briefverkehrs Zuruck an Absender” handstamp 
(return to sender, submarine service suspended), v.f.  Also included is a picture postcard of the U-
Boat “Deutschland”. An extraordinary Submarine Mail cover addressed to China ................................. 500.00 

 Local Issues - Grossrachen  
 423    w               1945 5pf-40pf imperforate proofs on thick, yellowish gummed paper, eight different, l.h., v.f., with 

red guarantee marks and corresponding 1970 Emile Ludin certificate, cat. €2,000 ......(Mi.33/39,41P) 500.00 

 Allied Occupation  
 424    ww            1945 A.M. Post, 12pf ocher, imperforate proof on normal gummed paper, n.h., v.f., signed GPSY, 

Emile Ludin, etc., cat. €1,500....................................................................................................(Mi.23PIUbv) 500.00 

 Berlin  
 425    ww            Semi-Postals. 1948 Currency Reform souvenir sheet of three, two copies, n.h., v.f., one with 2009 

Schlegel certificate (Mi.Block 1I, €1,900) .......................................................................................(9NB3a) 250.00 

 426    ww            1948 Currency Reform souvenir sheet of three, two copies, n.h., v.f., with 2004 Schlegel certificates 
(Mi.Block 1I, €1,900) ..........................................................................................................................(9NB3a) 250.00 
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 427    s               1948 Currency Reform souvenir sheet of three, canceled 17.12.49, n.h., v.f., signed Schlegel 
(Mi.Block 1, €2,200) ...........................................................................................................................(9NB3a) 300.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in China  

 428    a               1888 (14 Dec) large piece franked with block of 12x20pf ultramarine, canceled by four complete 
strikes of “Kaiserlich Deutsche Postagentur Shanghai”, upper right stamp defective, otherwise fine 
and impressive multiple, signed Dr.Bohne, GPSY, cat. €600.....................................................(Mi.V42s) 200.00 

 

 429    s               1900 30pf red orange & black, tied on small piece by “K.D. Feldpoststation No. 8 23.5” cds, nicely 
centered, v.f. and rare, signed Richter, Buhler, Friedl, Bartels, etc., with 2000 Jakubek certificate 
(Mi.12, €6,000) cat. $4,750 .......................................................................................................................(21) 1,800.00 

 430    s               1901 5m slate & carmine, Type I, without any trace of retouching, canceled on piece by Peking 
1.II.04 cds, well centered, v.f., rare stamp, cat. $2,400........................................................................(36) 750.00 

 431    `               1914 (27 July) incoming mail, picture postcard from Amsterdam to Peking (German Post Office), 
sent via Vladivostok, where it arrived during the outbreak of World War I, which accounts for the  
large red “D.Z.” (Deswoljeno Zensuroj = permitted by censor)  handstamp was applied, fine, with 
2013 Steuer certificate (stating this is the first card I have seen with this Russian censor mark 
applied on incoming mail from Holland). While War-time mail from German Post Offices in China is 
scarce, incoming mail is extremely rare ........................................................................................................ 500.00 

 432    `               1914 two 2c stationery cards from Shanghai to a Mr. Crusen, care of the Germany Consulate in 
Tsingtao (posted 9 and 14 Oct), 2014 Steuer certificates, fine War-time usage to Kiauchau, which 
by this time was in Japanese hands .............................................................................................................. 250.00 

 433    `               1914 (29 July) incoming mail, cover from Bruhl to Weilerswist, franked with German 10pf Deutsches 
Reich, tied by departure cds, with  large red “D.Z.” (Deswoljeno Zensuroj = permitted by censor) 
handstamp applied in Vladivostok, backstamped Shanghai Deutsche Post 21.10.14, f ine and 
incredible item, signed Bothe. For reasons unknown, this cover was accidentally placed in the mail 
to a German Post Office in China, routed via Vladivostok, where it arrived during the outbreak of 
World War I, still forwarded to Shanghai, even though it was never intended to be sent there ........... 500.00 

 434    `               1914 (23 Oct) cover headed “Hanyang Government Arsenal Republic of China”, addressed to 
Leipzig, franked with a vertical pair of 2c surcharged, tied by Hankow departure cds, repeated on 
back, sent via Siberia, with Vladivostok censor cachet, minor cover faults, otherwise fine War-time 
usage from China ............................................................................................................................................. 250.00 

 435    `               1915 (20 Sep) cover franked with 2c and 2x4c surcharges, t ied by “Hankau Deutsche Post” 
departure pmks, sent “Via America” to Germany, opened by censor with “Emmerich 25 Dec 1915” 
label and additional violet cachet, rare War-time usage  (web photo) ...................................................... 250.00 

 436    `               1916 (23 Mar) incoming mail, 10pf stationery card from Hannover to Shanghai, routed “Via 
Amerika”, with “Returned not Transmissible” hs, dated 25 Nov 1916, partly obliterated by pencil, 
card eventually reaching Shanghai, with Chinese arrival pmk, further “P.B.C” hs ................................. 250.00 

 437    `               Prisoner of War Mail. 1915 (11 Sep) wrapper containing “Deutsche Zeitung fur China” newspaper, 
sent from Fokanshan, endorsed “Service des Prisonniers de Guerre”, sent postfree to a German 
POW in a Japanese camp Kurume, arrival (Oct 17, 1915) pmk, double circle censor mark in violet 
on back, fine and very unusual wrapper, signed Peter Holcombe, with his 1997 certificate ................ 500.00 
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 438    `               1915-17 two postal cards, one from “Spasskoye” (3 Nov 1915), pre-printed “Frau E.von Hanneken” 
address in Tientsin, censored in Vladivostok, with “Prasmotrino” (examined) straight-line handstamp 
struck twice, Tientsin Apr 19, 1916 arrival, all markings on front.  The other card is from Irkutsk 
POW camp, sent 23 June 1917 to Yokohama, with framed “Irkutsk military censor” handstamp 
(rare), fine .......................................................................................................................................................... 250.00 

 439    `               1916 (28 June) “Agence des Prisonniers de Guerre” cover, registered from Tientsin to Berlin, sent 
via “U.S. Postal Agency Shanghai China” (July 1) and London, with “Opened by Censor P.W.5” 
label, arriving in Berlin on 3 Oct 1916, vertical filing fold and minor cover tears, otherwise fine and 
interesting usage via the United States Postal Agency in China .............................................................. 250.00 

 440    `               1916 (28 Feb) registered cover headed “Service des Prisonniers de Guerre”, with “Tientsin 
Eingeschrieben” and Tientsin Deutsche Post departure cds, additional handstamps, addressed to 
Budapest, opened and resealed by censor, oval “Ouvert par L’Autorite Militaire 2-8”, returned to 
sender, this time via the U.S. Post Office (“Registered Shanghai China”) and New York, on to 
Berlin, again to USA, back to Manchuria, with Moukden (15 Sep) postmarks, also several different 
postal labels in German and Hungarian, no less than 17 postmarks on back, remarkably well 
preserved and interesting item ....................................................................................................................... 250.00 

 441    `               1916 (27 Mar) registered cover headed “Service des Prisonniers de Guerre”, with “Tientsin 
Eingeschrieben” and Tientsin Deutsche Post departure cds, additional handstamps, addressed to 
Budapest, opened and resealed by censor, returned to sender, this t ime via New York, on to 
Mestecko Trnavka & re-directed several times, with final arrival in St. Stefan, fine and rare cover ... 250.00 

 

 442    `               1916 (9 May) large registered cover headed “Agence des Prisonniers de Guerre”, with “Tientsin 
Eingeschrieben” and Tientsin Deutsche Post departure cds, additional handstamps, addressed to 
the Imperial German Consulate in Bangkok, with 26 May 1916 arrival pmk on back, cover wear and 
some minor f laws, extraordinary destination from the Relief Agency for German and Austro-
Hungarian POWs in Siberia, sent via Tientsin to Thailand ........................................................................ 500.00 

 443    `               1916 (12 Oct) large cover headed “Empire du Japon Bureau de Renseignements sur les Prisonniers 
de Guerre” (Prisoner of War Information Office), with Tokyo departure cds, addressed to the 
International Red Cross Agency for POWs in Geneva, sent via Milan, where it was opened and 
resealed by censor, with additional markings, minor cover wear, fine ..................................................... 200.00 

 444    `               1919-20 four picture postcards, POWs sailing home after the war has ended, posted from “Hofuku 
Maru”, three to Japan, one Bando Camp (“we are free, in Kobe”), one from “Sabang”, datelined 15 
Jan 1920, addressed to Germany, fine (web photo)..................................................................................... 250.00 

 445    `               Ship Mail. 1915 (22 Jan) cover headed “Hamburg-Amerika Linie Shanghai”, franked with 10c 
“China” surcharge, t ied by departure pmk, addressed to “S/S Silesia” in Batavia, “Opened by 
Censor Straits Settlements” label applied in Singapore, with 3.2.15 “N.I.Post Singapore” transit and 
Batavia arrival (8.2.15) pmks on back, some cover wear, most uncommon War-time usage from 
German Post Office in China to Dutch East Indies, with rare Straits Settlements censor label ........... 500.00 

 446    `               1915 (2 June) picture postcard (“Osterreichischer Lloyd D.Bohemia”), franked with 2c “China” 
surcharge, tied by Shanghai departure cds, addressed to Tientsin, posted on board, violet “Auf 
Hoher See An Bord S/S Bohemia” (posted on the high seas on board S/S Bohemia) handstamp, fine 
and rare (“S/S Bohemia” was seized by the Chinese in 1917 and renamed “Hwah Ping”) ................... 200.00 
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 German Offices in the Turkish Empire  
 447    w               1900 surcharges, set of 13, 5pi on 5m type III, also type II, l.h. or h.r., fine-v.f. (Mi.12-23II,III, €710) 

cat. $453 .................................................................................................................................(13-23,24d,24B) 200.00 

 Caroline Islands  
 448    s               1900 Yacht, 5m used, well centered, clear Ponape cds, v.f., signed Stolow, Senf (Mi.€600) cat. 

$550 ..............................................................................................................................................................(19) 150.00 

 449    `               Japanese Occupation. 1916 (17 Nov) picture postcard (“Gruss von den Karolinen-Inseln”) 
addressed to Mr. Werner, German Embassy, Peking, franked with Japanese 3s and pair of ½s (tiny 
perf. toning), t ied by YAP 5.11.16 (17 Nov 1916) “Kansenyubinsho” Warship post off ice pmk, 
framed censor cachet at left, with ms docketing and arrival markings, fine and rare usage from a 
German missionary on Yap, with a detailed 2017 Florian Eichhorn certificate (in 1919, the Japanese 
forcibly expelled the last of the German missionaries stationed in Yap, thus ending the Capuchin 
period on Western Carolines) .......................................................................................................................... 500.00  

 450    `               1917 (26 July) Prisoner of War cover addressed to a sailor “Wilhelm” of “S.M.S. Jaguar”  at POW 
Camp Narashino, sent from “Ponape”, with Naval Post Office departure pmk, various directional and 
censor markings, usual cover wear, accompanied by a photograph of German POWs at Narashino, 
fine cover, one of six recorded from the same correspondence, with 2009 Eichhorn certificate (the 
Narashino POW camp was opened in 1915 to take some of the German navy and army personnel 
who had been captured by Japanese forces in the early stages of World War I at the fall of some of 
Germany’s possessions in the Pacific Ocean, such as the Marshall and Mariana Islands) .................. 500.00 

 451    `               1928 (16 Oct) registered cover to Boston, USA, franked with pair of Tazawa 10s blue, tied by 
“Ponape” departure cds, with Yokohama transit alongside, showing return address of “J.R. Hoppin, 
Jaluit, Marshall Isls”, Registry label with Yokohama handstamp, violet “Passed Free U.S.Customs” 
and Boston (Nov 24) arrival pmks, minor cover flaws, v.f., with 2008 Eichhorn certificate (after 
World War I, Japan received a League of Nations mandate to control the Caroline and Marshall 
Islands) .............................................................................................................................................................. 500.00 

 Kiauchau  
 452    `               1914 (26 May) package card franked with 10c and $1½ Yacht (Mi.31,36Aa), t ied by Tsingtao 

departure cds, repeated alongside on the attached coupon portion, addressed to USA, with 
“Shanghai” forwarding ms instruction below, “Tientsin Deutsche Post” (3 Mar 1915) transit, with 
some additional crayon markings, fine and rare package card, one of only a handful recorded from 
this time-frame (Japanese forces occupied Kiauchau on 7th Nov 1914) ................................................. 500.00 

 453    `               Prisoner of War Mail. 1914 (27 July) cover from Berlin a non-commissioned officer in Tsingtao, 
franked with 20pf Deutsches Reich, tied by departure cds, with arrival pmk, this time “Tsingtao 
I.J.P.O.”, redirected to Shanghai, then to Tientsin, etc., ult imately to a Japanese POW camp 
“Kurume”, censor markings, three address slips, etc., considerable cover wear and faults, still a 
remarkable item in exhibitable condition” ......................................................................................................  500.00 

 Marshall Islands  

 

 454    `               Japanese Occupation. 1922 (14 Aug) cover addressed to “Jaluit Gesellshaft, Hamburg”, franked 
with Tazawa 20s red l i lac, t ied by stationery Warship Post Office “Jaluit” pmk, red directional 
markings on both sides in Japanese, fine and scarce usage from Jaluit, Marshall Islands, with 1991 
Eichhorn certificate (after World War I, Japan received a League of Nations mandate to control the 
Caroline and Marshall Islands) ....................................................................................................................... 700.00 
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 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  

 Albania  
 455    ww            1943 surcharges, complete set of 14, including Special Delivery, n.h., fine-v.f., cat. €500 ...(Mi.1-14) 150.00 

 456    ww            1943 surcharges, complete set of 14, including Special Delivery, horizontal or vertical pairs, n.h., 
fine-v.f., cat. €1,000...........................................................................................................................(Mi.1-14) 300.00 

 457    wwa         Semi-Postals. 1944 Semi-Postals, complete set of seven in sheets of 50, n.h., folded between 
stamps, fresh, fine-v.f., cat. €4,000 (web photo).........................................................................(Mi.15-21) 750.00 

 Belgium - Flemish Legion  
 458    ww            1943 Flemish Kings, set of six sheetlets of four, n.h., one with some marginal gum stains, stamps 

fine-v.f., cat. €1,100 .......................................................................................................................(Mi.IX-XIV) 250.00 

 459    wwa         1943 Soldiers and Airplanes, +50fr blue, perf. and imperf. sheetlets of four, the latter printed on 
both sides, plus “Langemark” sheetlet of four (Mi.XXA, €1,000), n.h., v.f.  Also included Netherlands 
Legion souvenir sheets of four and ten ......................................................................................................... 500.00 

 Walloon Legion  
 460    `               1943 sheet corner margin Inscription singles, set of four canceled by Feldpost 28.6.43 cds on cover 

addressed to Holland, fine-v.f. .........................................................................................................(Mi.I-IV) 200.00 

 Estonia - Elwa  
 461    ww            1941 1r green (Oil Derricks), n.h., v.f., signed Mikulski, cat. €1,100 ............................................(Mi.22) 250.00 

 France 
 462    w               1940 40c dark violet, horizontal pair overprinted Type II, with postal cachet on back, signed Brun, 

v.f., cat. €900 ........................................................................................................................................(Mi.1 II) 300.00 

 
 463    `               1945 1.50fr red brown (Petain), inverted overprint, used together with 50c blue (uncanceled), tied 

by violet “Festung Lorient Zensur 1945 Gepruft” handstamp, with 3 Feb.1945 datestamp on cover to 
La Baule, with 12.2.45 arrival pmk, fine, cat. €1,900 .................................................................(Mi.4,10K) 1,000.00 

 

 464    ww            1945 50c blue (Mercury), horizontal sheet margin pair, left stamp double overprint, one inverted, 
n.h., v.f., signed Calves, cat. €1,600 ...........................................................................................(Mi.4,4DK) 750.00 
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 465    `               1945 50c blue (Mercury), 70c red orange (Petain) and 80c green (Petain), each with a clear 
Festung Lorient overprint, tied by violet “Festung Lorient Zensur 1945 Gepruft” handstamps, with 23 
April 1945 datestamp on cover to La Baule, with 30.4.45 arrival pmk, v.f., signed Tust, BPP, cat. 
€5,200 .................................................................................................................................................(Mi.4,6,7) 1,500.00  

 466    ww            1940 15c orange brown, horizontal pair overprinted Type II, n.h., postmaster’s handstamp on back, 
v.f., with 2001 Krischke certificate, cat. €2,500...............................................................................(Mi.8 II) 750.00  

 467    ww            1945 1.50fr red brown (Petain), inverted overprint, top sheet margin single, n.h., pencil signed on 
back, fine, cat. €900 ...........................................................................................................................(Mi.10K) 500.00 

   
                                               468                                                                                                                 469 

 468    `               1945 2fr green (Petain) clear Festung Lorient overprint, tied by violet “Festung Lorient Zensur 1945 
Gepruft” handstamp, with 29 April 1945 datestamp on cover to La Baule, with 4.5.45 arrival pmk, 
v.f., signed  Calves (only 150 issued) cat. €2,000 ...........................................................................(Mi.11) 1,000.00 

 469    `               1945 2fr green (Petain) right sheet margin single, clear Festung Lorient overprint, tied by violet 
“Festung Lorient Zensur 1945 Gepruft” handstamp, with 10 April 1945 datestamp on cover to La 
Baule, with 20.4.45 arrival pmk, minor toning away from the stamp, signed  Tust, BPP (only 150 
issued) cat. €2,000 ................................................................................................................................(Mi.11) 1,000.00 

 St. Nazaire  
 470    `               1945 50c and 2fr, each overprinted “Taxe Percue”, used on matching covers, the 50c with First Day 

cancel (April 9), fine-v.f., cat. €1,400 ..............................................................................................(Mi. 1-2) 350.00 
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 471    P                1945 50c green, 2fr brown lilac, set of two imperforate sheetlets, first with one stamp at bottom left 
and two stamps inverted on reverse; 2fr with three stamps on front and three more printed 
(inverted) on the other side, v.f. and extremely rare set of proof sheetlets from St.Nazaire, signed 
Behr, cat. €5,500 ...................................................................................................................(Mi.1PIV, 2PVII) 3,000.00 

   
                                                  472                                                                                                    473 

 472    Pa             1945 50c green, 2fr brown lilac, imperforate bottom sheet margin blocks of four, lower right stamp 
in each inverted, forming tete-beche varieties, unused without gum as issued, v.f., rare, signed 
Behr, cat. €5,000 .....................................................................................................................(Mi.1PIV-2PIV) 2,500.00 

 473    E                1945 2fr black, imperforate sheetlet showing the completed design of the Galley, plus three 
impressions of the “ILOT” Postage Due stamps, some additional printed text alongside, fine and 
unique essay ...........................................................................................................................................(Mi.2) 2,500.00 

 

 474    P                1945 large die proof (214x137mm) showing a horizontally placed essay of center in brown, fine and 
probably unique ....................................................................................................................................(Mi.2P) 1,000.00 
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 475    P                1945 2fr Galley, perforated proof in red brown on yellowish paper, unused without gum as issued, 
v.f., with handstamped guarantee on back, cat. €2,000 ............................................................(Mi.2PVIII) 750.00 

 Legion Post  
 476    w               Air Post. 1941 F (+10f) green, red color double (Airplane and bottom inscriptions), l.h., v.f., rare .....

.............................................................................................................................................................(Mi.II var) 300.00 

 477    ww            1942 F+10f red brown, bottom sheet margin vertical strip of three, blue overprint struck several 
times and shifted to bottom, n.h., v.f., signed Maury ................................................................(Mi.VDDII) 500.00 

 Kurland  
 478    (w)            1945 surcharges, complete set of five, also perforated single with inverted overprint, n.h., v.f., 

signed Van Loo, cat. €570 .......................................................................................................(Mi.1-4A+B,K) 200.00 

 Lithuania  
 479    ww            1941 Vilnius overprints, 5k-1r complete set of nine, n.h., f ine-v.f., top value signed Keiler, 

Krischke.,cat. €3,800 .......................................................................................................................(Mi.10-18) 750.00 

 480    ww            1941 Vilnius overprints, 5k-1r complete set of nine, n.h., fine-v.f., signed Dr.Klein, etc., cat. €3,800.
............................................................................................................................................................(Mi.10-18) 750.00 

 481    wwa         1941 Vilnius overprint inverted, 20k green, block of four, n.h., v.f.,  with 2012 Dr.U.E. Klein 
certificate, cat. €2,000 ........................................................................................................................(Mi.13K) 750.00 

 

 482    ww            1941 80k carmine, overprint inverted, bottom sheet margin example, n.h., pencil signed, v.f., only 
100 printed, cat. €3,000 .....................................................................................................................(Mi.17K) 1,000.00 

 Ghettopost - covers and postal history  
 483    `               1940-44 collection of 29 covers, cards and documents from Ghettos, including Theresienstadt (15), 

Litzmannstadt (Lodz) (6) and Warszawa (2), also incoming mail to the Ghettos, including one from 
Zurich to Theresienstadt, with OKW censor markings, card from Archangelsk addressed to Chaim 
Rumkowski, head of the Jewish Council of Elders in the Lodz Ghetto, another from Konskie, with 
framed 30 November 1941 arrival datestamp, others coming from Prague, Bruxelles and Paris, 
variety of markings, occasional archival punches, mostly fine  (web photo) ............................................ 4,000.00 

 South Ukraine  
 484    `               1851 18gr ultramarine (Golowanewsk), used with overprinted 25pf Hitler stamp on “Feldpost” cover 

(with letter, interesting contents) to Germany, SS military dispatch pmk, censored, minor cover 
wear, fine, cat. €2,000 ............................................................................................................................(Mi.4) 500.00 
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 German Occupation of Zante  

  

 485    wwa`      The German Armed Forces in the Balkans and Greece faced serious resource issues in August and 
September 1943 if Italy decided to surrender to the Allies. On September 24, 1943 Field Marshall 
Freiherr von Weichs stated very strongly that the shortage of resources of all types and the scope 
of the task to defend the Balkans and surrounding islands must be considerably reduced. He 
regarded Greece and the greater part of the Greek sea area to be used only as an outpost. The 
Commander in Chief of the German Naval Forces supported this position indicating the eastern 
most islands in the Mediterranean were valueless. Dismissing any thoughts regarding a lack of 
resources, Hitler as Commander-in-Chief, opposed such strategic thinking. On October 1, 1943 the 
directive for the future defense in Italy, the Balkans which included Greece, the Ionian Islands such 
as Corfu, Cephalonia, and Zante along with the easternmost Aegean Islands of Scarpanto, Milos, 
Cos, Leros, Samos, Chios, Mytilene, and Lemnos was issued. There was to be no retreat from the 
current occupied areas. This directive set the stage for the eventual occupation of Zante when Italy 
surrendered to the Allies. On October 2, 1943 the German armed forces led by Captain Leuth 
quickly pacif ied the island in contrast to the serious resistance to the German takeover that 
occurred on other Ionian Islands. On October 20, 1943 a directive was issued and signed by 
Captain Leuth, Island Commander, Athanassius Markettos, Prefect Commissioner, and Lukas 
Carros, the Island mayor, that stated:  “Considering that since the overthrow of the Ital ian 
authorities on Zante, no Greek postage stamps have been received for the use of postal services of 
the island and that those issued by the Italian occupation of the Ionian Islands are still in use and 
with the verbal authorization of the Commanding German Forces for the overprinting by a special 
commemorative marking of the said postage stamps of the Italian occupation. We decide that all 
postage stamps now in the hands of the Post Office of Zante and the public Treasury of Zante with 
the overprint Isole Jonie be overprinted with a special stamp having in a frame the “Ellas” and 
underneath the date 2.X.43, the day when the Greek national flag unfolded again on the Prefecture 
building of Zante”. (Thus the Zante issue of October 21, 1943 came into existence).  Collection on 
21 pages, well written-up, with 213 unused stamps, one 30c unused stationery card and five covers 
(including one card).  There are singles and blocks of four of the unissued 10c brown, blocks of four 
and eighteen of red and black overprints of the three issued stamps, numerous varieties, including 
vertical overprint reading up, inverted overprint, single overprint struck on a horizontal pair, strips of 
three with diagonal overprint, vertical overprint reading down, missing and partial overprints in 
blocks with fully overprinted stamps, bottom sheet margin strips of ten signed by the Prefecture 
Commissioner “Arg.Votsis”, 50c horizontal gutter pair, inverted overprints, missing “I” of “Isole” 
(single and position 7 in block of 16), etc.  Stamps appear to be n.h., mostly signed Drossos, 
GPSY, Diena, with two Brunel certificates.  A truly remarkable collection, €65,000++ .........(Mi. I,1-3)  20,000.00 
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 German WWII Fieldpost - Tunis  
 486    (w)            1943 Palm Tree & Swastika, two copies, unused without gum, also U-Boat Hela, cat. €750 ................

..........................................................................................................................................................(Mi.5a,13a) 200.00 

 487    ww            1943 Palm Tree & Swastika, two different, thick paper, one horizontally laid, n.h., fine-v.f., signed 
Dr.Dub, Richter, cat. €3,700 .............................................................................................................(Mi.5a,b) 500.00 

 488    (w)w         1943 Palm Tree & Swastika, two different, thick paper, unused without gum, the other horizontally 
laid, partial gum, fine, cat. €1,800 ...................................................................................................(Mi.5a,b) 200.00 

 Crete  
 489    ww            1944 “Inselpost”, red overprint, perforated sheet margin single, n.h., fresh and f ine, signed 

Ruhland, with 2010 Claus Petry certificate, cat. €400 .....................................................................(Mi.7A) 150.00 

 490    s               1944 “Inselpost”, red overprint, two perforated singles, each canceled on piece, fine-v.f., signed 
Mogler, etc., with 2003 and 2011 Claus Petry certificates, cat. €700 ...........................................(Mi.7A) 200.00 

 491    w               1944 “Inselpost”, red, black and dull blue overprints, three different, f irst one l.h., others n.h., 
signed Petry, Rungas, Muller, etc., cat. €840.................................................................(Mi.7A,8B,10BbII) 200.00 

 Rhodes (Nov.1944)  

 

 492    w               1944 “Inselpost” black overprint, perforated single, large part of horizontally laid gum, small h.r., 
signed Frimmel, with 2007 Claus Petry certificate (“the perforated RHODOS stamp is rare”), cat. 
€8,500 .....................................................................................................................................................(Mi.8A) 1,500.00 

 493    ww            1944 “Inselpost”, black overprint, two different sheet margin singles, n.h., v.f.,  signed Petry, 
Rungas, etc., cat. €540....................................................................................................................(Mi.8BI,II) 150.00 

 494    w               1944 “Inselpost”, black overprint, two different, also brown rouletted single, l.h., fine-v.f., signed 
Petry, Rungas, etc., cat. €630.....................................................................................................(Mi.8BI,II,9) 150.00 

 495    ww            1944 “Inselpost” black overprint, rouletted single, n.h., v.f., signed Ruhland, with 2010 Claus Petry 
certificate, cat. €550................................................................................................................................(Mi.9) 150.00 

 Leros  

 

 496    ww            1945 “Inselpost” perforated single, horizontally laid gum, n.h., v.f., with 2010 Claus Petry certificate 
(“the perforated LEROS stamp is not often seen, especially in the present overall condition”), cat. 
€1,800................................................................................................................................................(Mi.11AaI) 500.00 

 497    ww            1945 “Inselpost” perforated single, horizontally laid gum, n.h., pencil mark on back, v.f., with 2011 
Claus Petry certificate (“perfect condition considering the historic circumstances”), cat. €1,800 .........
..........................................................................................................................................................(Mi.11AaII) 500.00 

 498    w               1945 “Inselpost” rouletted single, l.h., v.f., with 2019 Claus Petry certificate, cat. €400 ....(Mi.11BaII) 150.00 
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 Rhodes (Dec.1944)  
 499    ww            1945 “Weinachten 1944” overprint type III, two copies, n.h., v.f., signed Pickenpack, etc., with 1971 

GPS and 2020 Diena certificates, cat. €800 ..................................................................................(Mi.12III) 200.00 

 U-Boat “Hela”  

 

 500    (w)            1945 violet ultramarine, “water bomb” plate flaw variety, unused without gum as issued, v.f. and 
rare, signed Kreft, Hoffman-Giesecke, cat. €1,200 ..................................................................(Mi.13bPFI) 700.00 

 German Propaganda Forgeries for Great Britain  
 501    (w)            1944 This War is a Jewsh War, also Liquidation of Empire, five different, with ½p St. Lucia, 1p 

Jamaica, 1½p Hong Kong, 2p Bahamas and 2½p Bermuda, unused without gum as issued, fine-v.f.  250.00 

 British Propaganda Forgeries for Germany  

 502    ww            1943 Hans Frank, British Propaganda forgery, n.h., natural paper inclusion on back, otherwise v.f., 
signed Dr.Whitman, cat. €3,300 ..........................................................................................................(Mi.33) 1,000.00 

 British Forgeries for German Occupied France  
 503    www         1941 25c-2fr, selection of 11 different, 50c h.r., others n.h., mostly signed Hosang, cat. €1,290 ........

......................................................................................................................................(Mi.36-38,39-43,45-47) 500.00 

 504    wwa         1941 30c red brown, cross-gutter block pane of 16, n.h., lower right single with minute gum 
disturbance, natural gum bends as always, fine-v.f., with 2019 Pieles certificate (catalogued as 
singles, without any premium for the gutter pairs/blocks) cat. €1,600 ..........................................(Mi.37) 500.00 

 505    wwa         1941 30c red brown (Petain), sheetlet of 20, n.h., v.f., cat. €2,000 ..............................................(Mi.39) 500.00 

 506    wwa         1942 30c red (Petain without cap), with Pierre Laval, upper right sheet corner margin block of 6, 
n.h., v.f., cat. €720 ................................................................................................................................(Mi.47) 250.00 

 Concentration Camp Mail  
 507    `               1940-44 France, Concentration Camps and Internment Camps, collection of 24 covers, cards and 

documents, sent from Drancy, Camp de Gurs, Camp de Brens, Camp de Milles, Recebedou, Camp 
de Noe, Camp de Rivesaltes, Camp de St.Paul D’Eyjeaux, also a cover from an internee at 
Neusalza-Spremberg, most sent to International Red Cross in Geneva, variety of censor markings 
and Camp cachets, rare group  (web photo) ................................................................................................. 2,500.00 

 508    `               1941 (19 Sep) Camp de Vernet, 80c Iris French postal card addressed to Paris, with “Camp de 
Concentration Vernet-D’Ariege / Le Vaugemastre” cachet, sent from Pamiers/Ariege, handstamped 
“Inadmis” (inadmissible), also “Controle au camp du Vernet D’Ariege” censor cachet on back  (Le 
Vernet Internment Camp, or Camp Vernet, was a concentration camp in the French Pyrenees. It 
was used during the Spanish Civil War, first for Republican refugees and others of the International 
Brigades, under the legitimate French government and then, as of May-June 1940, under the Vichy 
government after German occupation. Starting in 1940, the camp was used to imprison members of 
the resistance and opponents of the Hitler, Mussolini and Petain regimes. From 1942 until June 
1944, it was used as a holding camp for Jewish families awaiting deportation to other camps) ......... 250.00 

 GREAT BRITAIN  
 509    w               1840 1p black, Plate IV, with Re-entry, lettered S-D, unused, part redistributed original gum, full to 

clear margins all around, some light soiling, otherwise fine, with 2024 Royal certificate (SG AS23) 
cat. £13,000 ...................................................................................................................................................(1) 750.00 

 510    w               1840 1p black, lettered A-J, unused, part original gum, margins all around but clipped lower left 
corner, some soiling on back only, fresh and fine appearance .............................................................(1) 750.00 
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 511    (w)            1840 1p black, lettered “M-H”, Plate 1B, variety “non-coincident re-entry”, unused (regummed), full 
to clear margins all around, toned in margins, otherwise fine, with 2024 Royal certificate (stating 
“very soiled”) (SG AS5b) cat. £13,500 .......................................................................................................(1) 1,500.00 

 512    `               1858-79 surface printed issues, selection of 12 covers or FLs, wide variety of frankings and 
markings sent to France, Italy, Germany and USA, mixed condition, some faults noted, useful group  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 513    `               1912 1½d chestnut, horizontal pair, the right stamp “PENCF” variety, used on  cover to Rouen, 
wavy line departure cancel of Harrogate, fine and scarce usage of this variety on cover (SG 364a) .
..................................................................................................................................................................(161a) 200.00 

 

 514    s               Officials. 1902 5sh bright carmine, registration cancel, fine example of this rare stamp, with 2024 
Royal certificate (SG MO6) cat. £10,000..............................................................................................(O24) 2,500.00 

 515    w               1902 Office of Works, 1p carmine, h.r., fresh and v.f., 2019 BPA certificate, cat. $650 ..............(O50) 300.00 

 516    `               Postal Stationery. 1953 Coronation, 6p Airletter (2), also surcharged for Bahrain 6a (3), all unused, 
fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 150.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ADEN  
 517    w               1936-51 collection on pages, issues apparently complete, including the Dhow set, various 

surcharges, Protectorate and Omnibus sets, occasional faint toning noted, mostly fine-v.f., SG 
£1,702  (web photo) .......................................................................................................................................... 750.00 

 AUSTRALIA  

 

 518    w               1913 Kangaroo, £1 ultramarine and brown, h.r., fresh color, fine, cat. $3,250 .................................(14) 1,500.00 
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 519    ww            1915 Kangaroo, £1 gray, n.h., well centered, v.f., pencil signed Raybaudi, cat. $1,750 .................(57) 500.00 

 

 520    ww            1931 £2 dull rose & black, variety broken coastl ine at bottom, n.h., fresh and f ine stamp 
(catalogued without premium for the variety) cat. $9,250 .............................................................(129var) 2,500.00 

 AUSTRALIAN TERRITORIES - New Britain  
 521    w               1915 surcharged 1d on 2d on 10pf carmine (Marshall Islands), horizontal strip of three, l.h., v.f., 

with 1985 Kilian and 1986 Royal certificates (SG 63,£600) ....................................................................... 200.00 

 BAHRAIN  
 522    `               1939 cover franked with 3a6p and pair of 3a, tied by Persian Gulf departure pmks and sent to USA, 

with letter written by E.H.Bennett at Bahrain Island, describing the early CASOC (California-Arabian 
Standard Oil Co.) exploration efforts and visit by the Saudi King to the drilling camp .......................... 150.00 

 

 523    s               1957 1r on 1sh6p gray blue, surcharge double, light postmark, well centered, fresh and v.f., with 
1960 BPA certificate. One of the rarities of the Queen Elizabeth II issues, certainly the scarcest 
stamp from Bahrain, cat. £5,000....................................................................................................(SG 101a) 2,000.00 

 BARBADOS  
 524    s               1852 Britannia, ½p deep green, 2p dark blue, 4p brown red, three different, each with large margins 

all around, neat pmks, fine, cat. $780 (web photo) ...........................................................................(1,2,4) 100.00 

 BATUM  
 525    w               1920 50r on 1k orange, imperforate single, l.h., v.f., signed Kosack, Dr.P.Jemchouhin, cat. $975......

.......................................................................................................................................................................(25) 500.00 

 526    w               1920 50r on 2k green, imperforate single, l.h., v.f., signed Kosack, Dr.P.Jemchouhin, cat. $975 .(26) 500.00 

 

 527    w               1920 50r on 4k carmine, l.h., well centered, v.f., signed Kosack, Dr.P.Jemchouhin, cat. $1,500 ..(29) 750.00 
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 528    w               1920 50r on 3k red, imperforate single, l.h., v.f., signed Kosack, Dr.P.Jemchouhin, cat. $975 .....(48) 500.00 

 BECHUANALAND  

 

 529    s               1888 2d surcharge in green on 2p lilac & black, canceled “590” (Setlagol), well centered, fine and 
scarce stamp, with 2024 BPA certificate (this surcharge was originally a trial color overprint with 
one sheet being accidentally put into use at Vryburg. Very few examples have survived, especially 
with the Setlagol cancel) cat. £4,000 ..............................................................................................(SG 23c) 2,800.00 

 BERMUDA  
 530    w               1920 George V, 10sh and £1, l.h., fine-v.f., cat. $625.....................................................................(53,54) 300.00 

 531    wwa         1938-51 George VI, 10sh red and green, perf. 14, sheet margin block of four, n.h., v.f. (catalogue 
value for hinged singles) cat. $900 ......................................................................................................(126b) 400.00 

 BRITISH EAST AFRICA  
 532    s               1891 “1 Anna” ms surcharge on 4a yellow brown, “A.B.” initials, fiscally canceled with an Inland 

Revenue obliteration, rare stamp in any condition, with 2024 Royal certificate (SG 26) ................(35) 250.00 

 BRITISH GUIANA  

 

 533    s               1852 1c black on magenta, used, clear to full margins all around, fine example of this rare stamp, 
with 2024 Royal certificate (SG 9) cat. £6,500 .........................................................................................(6) 1,000.00 

 534    s               1853 1c dull red, type B, Demerara cancel, full to clear margins all around, fine, with 2024 Royal 
certificate, cat. £2,500 .........................................................................................................................(SG 14) 500.00 

 BRITISH POSTAL AGENCIES IN EASTERN ARABIA  

 

 535    w               1948 Olympic Games, 1r on 1s brown, surcharge double variety, l.h., v.f., signed Stanley Gibbons.  
A rare stamp, only one sheet recorded, cat. £1,800.....................................................................(SG 30a) 1,000.00 
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 BURMA  
 536    wwa         Japanese Occupation. 1942 (22 Sep) 3a on 7s green (Diamond Mountains), block of four, n.h., fine 

(SG J51,£520) ................................................................................................................................................... 200.00 

 CANADA  
 537    s               1851 5p slate violet, vertically laid paper, used, margins all around, faint corner crease, otherwise 

fine, with 1974 BPA certificate, cat. $1,500 ..............................................................................................(2) 200.00 

 538    S                1897 Jubilee Issue, 20c, $1-$5, six values, each handstamped Specimen in violet, heavy h.r., well 
centered with nice colors, fine-v.f. (Unitrade CA$4,600) .............................................................(59/65S) 1,000.00 

 539    w               1928 Scroll Issue 1c-$1 complete set of 11 horizontal sheet margin pairs, imperforate vertically, 
l.h., fine-v.f., cat. $2,625 .............................................................................................................(149d-159b) 500.00 

 

 540    Ewwa       1950 4c Indian, unissued design, imperforate pane of 25, n.h., v.f. ......................................................... 1,500.00 

 541    wwa         1982 30c Maple Leaf, block of four imperf. horizontally, no score line showing, n.h., v.f., cat. $700 
(web photo) ..............................................................................................................................................(950a) 150.00 

 542    B               2007 Reindeer, imperf. (die cutting omitted) booklet pane of 12 on self-adhesive paper, v.f., with 
2009 Gratton certificate (Unitrade 359i, CA$4,000) .......................................................................(2239b) 500.00 

 543    wwa         Officials. 1962 20c Paper Industry, thin “G” sheet corner margin blocks of four, regular and thin 
overprint, complete matched set of Plate Blocks of four, Plate Numbers 1, 2, 2n, also O45a Flying 
“G” blank, fine-v.f. (Unitrade $1,440)  (web photo) .....................................................................(O45,45a) 150.00 

 544    P                Revenue Stamps. 1865 Bill Stamps, 1c-$3 selection of 16 different plate proofs on card, horizontal 
pairs, brilliant colors and fresh, v.f. ............................................................................................................... 500.00 

 545    P                1947 Arms of Canada, also four portraits of Canadian Banking Officials, American Bank Note Co. 
engraved die proofs, reduced and card mounted, v.f. ................................................................................ 250.00 

 546    P                1947 “Arms Province of Alberta”, American Bank Note Co. die proof, v.f.  (web photo) ........................ 100.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 547    w               1933 Centenary, 1d black & scarlet, variety “Thick serif to 1”, h.r., v.f., scarce (SG128a,£750) .........

.................................................................................................................................................................(66var) 250.00 

 548    s               1933 Centenary, 10sh light brown & black, used, fresh and fine, cat. $1,500 ..................................(75) 750.00 

 GIBRALTAR  
 549    w               1886 ½p-1sh (stamps of Bermuda) overprinted “Gibraltar”, complete set of seven, h.r., fresh, fine, 

cat. $1,532 ..................................................................................................................................................(1-7) 500.00 
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 550    `               Zeppelin Flights. 1933 6th SAF cover registered to Brazil, with Berlin connecting cachet and arrival 
pmk on front, v.f. .............................................................................................................................................. 250.00 

 INDIA  
 551    s               1902-09 KEVII definitives, complete set of 17, used, generally neat cancels, well centered, fine-v.f., 

scarce, cat. $2,991................................................................................................................................(60-76) 750.00 

 552    `               1948 Gandhi, six covers, three with special commemorative cachets, used to London, USA, Ceylon, 
also locally in Calcutta. Also unused cacheted envelope, plus a Telegram bearing 12a, used in 
combination with George VI 1r and 2r, sent from Calcutta to Multan (Pakistan), mixed condition, 
some cover flaws noted, fine Gandhi group  (web photo) .............................................................(203-05) 400.00 

 553    w(w)         1948 Gandhi, six sets of four, hinged or adhered in special memorial booklets, fine-v.f.  (web photo)
...............................................................................................................................................................(203-06) 900.00 

 554    s               1948 Gandhi, three sets of four, each canceled by commemorative “15 Aug 1948” pmks (Banaras, 
Bareilly-Izatnagar, Calcutta) pmks in  special memorial booklets, fine-v.f. ..............................(203-06) 900.00 

 Hyderabad  
 555    `               1870 native cover franked on back with 1a olive green, unwatermarked, perf. 11½, variety imperf. 

horizontally, roughly separated at top, canceled by rhomboid of bars, with two red native 
datestamps alongside, with 2019 BPA certificate ..........................................................................(SG 1b) 200.00 

 JORDAN  

  

 556    w               1933 Tourism Issue, complete set, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,012 ...............................(185-98) 500.00 

 KUWAIT  
 557    P                1985 OPEC Issue, collective printer’s proof in ultramarine, also 10 imperforate vertical pairs, 

various stage proofs, v.f., rare ....................................................................................................................... 250.00 

Malayan States - Kelantan  
 558    w               1937 Sultan Ismail, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $1,011 ..........................................................(29-43) 500.00 

 Trengganu  
 559    w               1921-38 $5 red and green, h.r., fine, cat. $500 .....................................................................................(38) 200.00 

 MAURITIUS 

  
 560    s               Special Delivery. 1903 15c on 15c ultramarine, surcharge inverted, used, v.f., with 2024 Royal 

certificate (SG E4a) cat. £2,000............................................................................................................(E3fg) 500.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-79-

March 18-19, 2025

 NAURU  
 561    w               1916-23 Seahorses, 2sh6p-10sh, additional shade of 2sh6p pale brown, fresh, v.f., cat. $560 ...........

.........................................................................................................................................................(13-15,13d) 300.00 

 NEW HEBRIDES  
 562    w               Postage Dues. 1938 British and French Issues, overprinted “Chiffre Taxe” and “Postage Dues”, l.h., 

fine-v.f. sets (SG D6-10, FD65-69, £340) .........................................................................................(J6-10) 150.00 

 NIGERIA  
 563    S                1914-46 overprinted “Specimen”, collection on SG cards, with first issue to £1, plus some extra 

values including 5sh with broken “M” in “Specimen” variety (only 7 (!) can exist), 1921 2d, 2s6d, 5sh 
and 10sh, Silver Jubilee, 1936 George V Pictorials, 1937 Coronation and 1946 Peace issues, fine-
v.f., cat. $522 (web photo) ...................................................................................................................(1/72S) 500.00 

 564    w               1914-53 issues, selection on pages and stock card, complete sets to £1, some shades and 
additional plates, Pictorials, perf. varieties of the George VI definitives, Silver Jubilee and other 
Omnibus sets, fine-v.f.  (web photo) ............................................................................................................... 750.00 

 565    s               1935-36 George V definitives, complete set of 12, used, top value canceled on piece, also Silver 
Jubilee set of four, fine-v.f. (SG £515) cat. $522 .............................................................................(34-49) 150.00 

 NORTHERN NIGERIA  
 566    w               1900-12 issues complete, 10sh Victoria n.h. (with certificate), some additional values, 1912 George 

V (£1 n.h.).  Also included Southern Nigeria, duplicated unused group on stock cards with 1901 to 
1sh, 1904-09 to 10sh, 1907-11 to £1, etc. (SG £2,800)  (web photo) .............................................(1-52) 850.00 

 SAMOA  

 

 567    s               1914 1 “schilling” on 1m carmine, used on piece, v.f. and rare, with 2024 Brandon certificate, cat. 
$7,500 ......................................................................................................................................................(110a) 2,500.00 

 

 568    s               1914 2sh on 2m blue, used on piece, v.f., with 2024 Brandon certificate, cat. $3,500..................(111) 1,200.00 

 569    s               1914 5sh on 5m slate and carmine, used on piece, v.f., with 2024 Brandon certificate, cat. $1,100 ...
....................................................................................................................................................................(113) 400.00 
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 SIERRA LEONE  
 570    w               1897 2½p on 2sh dull lilac, h.r., toned with soiled perforations, horizontal crease, otherwise v.f., 

with 2024 Royal certificate, cat. £2,500............................................................................................(SG 67) 500.00 

  

 571    w               1912-21 Crown CA, the complete set to £5 with practically all the shades, fresh and without the 
usual toning, top value signed Roig, fine-v.f. (SG 112-130,£6,400) ........................................(103-121) 3,500.00 

  

 572    ww            1963 Second Anniversary of Independence 11s on £1 black on orange, both settings, n.h., v.f. (only 
540 examples were printed most of which were used. The very rare narrow setting only occurs 7 
times on the sheet, R5/1-5 and R10/4-5, making a maximum of 63 examples that can exist, most of 
which were used) (SG269, 269b,£1,800) ...................................................................................................... 1,200.00 

 SOUTH AFRICA - Vryburg  

 

 573    s               1900 ½p green of Transvaal, handstamped sideways “V.R. Special Post”, canceled on piece by 
Vryburg, B.B. May 16, 19 (00) cds, fine, with 1998 Holcombe certificate (“a scarce stamp which is 
only known used”) (SG 11, £4,000) cat. $3,500 ....................................................................................(N5) 1,500.00 

 Natal  
 574    s               1858 1p blue, used, some oxidation, otherwise fine, with 2024 Royal certificate (SG 1) cat. £2,000 ..

.........................................................................................................................................................................(5) 350.00 

 575    s               1858 1p rose, used, ironed out horizontal crease and weak embossing, otherwise fine, with 2024 
Royal certificate (SG 2) cat. £2,200 ...........................................................................................................(6) 250.00 

 576    s               1869 1sh green, type 7b, used, small surface abrasion, otherwise fine, with 2024 Royal certificate, 
cat. £2,750 ............................................................................................................................................(SG 37) 250.00 
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 REPUBLIC OF SOUTH AFRICA  
 577    E                1894 De La Rue “Minerva” Head, essay in red, left sheet corner margin imperforate pair, upper 

stamp hand painted in green with “Z AFR REPUBLIEK” and “1d”, lower stamp with blank duties, l.h. 
at top, bottom stamp n.h., v.f. A rare exhibition item .................................................................................. 750.00 

 SUDAN  
 578    wwa         Military Telegraph Stamps. 1898 10p bright rose and bluish green, sheet of 60 pairs, n.h., folded 

between stamps with some separations, intact “Sudan Military Telegraphs” marginal inscription, 
some creases at left affect about 15 pairs, others fine-v.f., rare sheet (catalogued as hinged) cat. 
£4,500 (web photo) ............................................................................................................................(SG T10) 1,000.00 

 TRISTAN DA CUNHA  

    

 579    s               1961 “St. Helena Tristan Relief Fund” surcharges, set of four, lightly canceled, well centered, v.f., 
signed Diena, with his 1992 certificate (SG 172-75) cat. £3,500 ....................................................(B1-4) 2,000.00 

 UGANDA  

 

 580    (w)            1895 10c black, Wide Letters, unused without gum as issued, mostly complete portions of dividing 
lines on all four sides, vertical crease, otherwise a fine appearing example of the 1895 20-Cowries 
First Issue, rare unused, ex-Roy Dunston, Gene-Scott collections (SG 1, £4,250) cat. $5,750 .......(1) 1,500.00 

 ZANZIBAR  
 581    E                1890s De La Rue “State of North Africa” imperforate essays, recess printed stamps inscribed 

“postage & Revenue”, ungummed white paper with simulated perfs, four 2c values in red, orange, 
blue and dark green showing “Arab Postman”, two others (larger size) depicting “Sitting Hope” in 
claret and blue, fine (these were apparently used to develop color schemes for BCA and Zanzibar)  250.00 

 

 582    w               1895 1 anna violet brown, second “Z” small and dropped lower,  h.r., fine, with 1974 Philatelic 
Foundation certificate, ex-Israelow (SG 2var, £3,000) cat. $3,500..................................................(2var) 1,500.00 

END OF THE SECOND SESSION 


